
Stadt Aschersleben
Markt 1
06449 Aschersleben
Deutschland

Stadt Aschersleben, Markt 1, 06449 Aschersleben, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Julian Engler
 

Telefon
+49 3473958636
 

Telefax
+49 3473958920
 

E-Mail
vergabestelle@aschersleben.de
 

Datum
14.11.2024
 

Vergabenummer
UVgO 26/24

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Öffentliche Ausschreibung
Beschaffung von Atemschutzmasken und Pressluftatmer einschließlich Lungenautomaten 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Julian Engler

Seite 1 von 3



Aufforderung zur Angebotsabgabe national
 

Vergabenummer: UVgO 26/24

a) Vergabestelle: Stadt Aschersleben
Markt 1
06449 Aschersleben
Deutschland

Telefonnummer: +49 34739-58635

Telefaxnummer: +49 34739-58920

E-Mailadresse: vergabestelle@aschersleben.de

b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung

c) Angebote können 
abgegeben werden:

X schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung der 
Angebote:

Stadt Aschersleben
Markt 1
06449 Aschersleben
Deutschland
+49 34739-58635
+49 34739-58920
vergabestelle@aschersleben.de

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

d) Leistung: Beschaffung von Atemschutzmasken und Pressluftatmer 
einschließlich Lungenautomaten

Art des Lieferauftrags: Kauf

Gesamtmenge und Umfang: 16 Stück Atemschutzmasken
8 Stück Pressluftatmer
8 Stück Lungenautomaten

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Stadt Aschersleben, Markt 1, 06449 Aschersleben

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 07.01.2025 - 31.01.2025

Die Lieferung des Fahrzeugs soll so schnell wie möglich erfolgen

Seite 2 von 3



h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Stadt Aschersleben
Markt 1
06449 Aschersleben
Deutschland

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

29.11.2024 11:00

Bindefrist: 18.12.2024

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

sofort zahlbar, ohne Abzug

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

1. Bewerbererklärung
2. Erklärung über das Bestehen einer Betriebshaftpflichtversicherung

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet.

n) Nachprüfungsstelle: Rechnungsprüfungsamt Stadt Aschersleben
Markt 1
06449 Aschersleben
Deutschland

Sonstige Angaben: Der Auftraggerber behält sich vor den Zuschlag auf das Erstangebot 
zu erteilen ohne Verhandlungsrunden durchzuführen.

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Seite 3 von 3


